
 

1 
 

  Informace z 24. zasedání  
          Předsednictva Rady vysokých škol  

které se konalo 14. prosince 2023  
 
 
Zasedání probíhalo prezenční a on-line formou. Maximální počet přítomných členů Předsednictva byl 28. 

Zasedání se zúčastnili hosté: 

• prof. PaedDr. Radka Wildová, CSc. vrchní ředitelka sekce vysokého školství, vědy a výzkumu MŠMT  
• prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. - předsedkyně ČKR 
• doc. Ing. Petr Dvořák, Ph.D. - místopředseda ČKR  
• Ing. Radim Ryška, Ph.D. - ředitel Centra pro studium vysokého školství 
• Mgr. Petr Baierl – předseda Vysokoškolského OS 
• Mgr. František Dobšík– předseda Českomoravského OS pracovníků školství 
• Ing. Václav Šubrta – předseda Asociace knihoven vysokých škol ČR 
• Mgr. Dagmar Kadlecová – Ministerstvo obrany ČR 
• prof. RNDr. Jan Vondráček, Ph.D. - člen Akademické rady AV ČR 

 
Schválený program: 

1. Zahájení   
2. Zprávy z Užšího předsednictva Rady VŠ (prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.)  
3. Zprávy ze Studentské komory Rady VŠ (Ing. Michal Farník)  
4. Vystoupení hostů  
5. Zprávy z Ekonomické komise (JUDr. Lenka Valová) 
6. Shrnutí práce pracovních komisí a Rady VŠ za funkční období 2021-2023 (prof. Ing. Milan Pospíšil, CSc.) 
7. Různé 

 

1. Zahájení  
Zasedání zahájil prof. Milan Pospíšil. Předsedající prof. Jiří Skládanka představil program, návrhovou komisi  
a požádal členy Předsednictva Rady VŠ o hlasování.  
 
 
Předmět hlasování:  
Předsednictvo Rady vysokých škol schvaluje program 24. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol.  
 
Program byl přijat 22 hlasy přítomných členů, nikdo nehlasoval proti, nikdo se hlasování nezdržel.    
 
 
Předmět hlasování: 
Předsednictvo Rady vysokých škol schvaluje návrhovou komisi ve složení: členové Užšího předsednictva,   
doc. Dr. Ing. Vlasta Radová, JUDr. Lenka Valová, RNDr. Pavel Popela PhD. a Bc. Martin Horváth. 
 
Návrhová komise byla schválena optickou většinou.  
 



 

2 
 

2. Zprávy z užšího Předsednictva Rady vysokých škol 
Prof. Milan Pospíšil seznámil účastníky se zprávami z Užšího předsednictva Rady vysokých škol. 
 
 
Usnesení 
Předsednictvo  Rady vysokých škol bere na vědomí zprávy z Užšího předsednictva Rady vysokých škol.  
 
Usnesení bylo přijato optickou většinou hlasů přítomných účastníků. 
 

3. Zprávy ze Studentské komory rady vysokých škol 
Ing. Michal Farník seznámil účastníky se zprávami ze Studentské komory Rady vysokých škol.  
 
Usnesení:  
Předsednictvo Rady vysokých škol podle „Zásad hospodaření Studentské komory Rady vysokých škol ve 
vztahu k Agentuře Rady vysokých škol“ souhlasí s navýšením rozpočtu na činnost Studentské komory v roce 
2024 o 100 000 Kč. 
 
Usnesení bylo přijato 25 přítomných účastníků, 2 účastníci se hlasování zdrželi.  
 
 
Usnesení:  
Předsednictvo Rady vysokých škol bere na vědomí zprávy ze Studentské komory Rady vysokých škol.  
 
Usnesení bylo přijato optickou většinou hlasů přítomných účastníků.  
 

4. Vystoupení hostů 
Na 24. zasedání Předsednictva Rady vysokých škol vystoupili hosté:  
 
Prof. Milena Králíčková - předsedkyně ČKR, hovořila o financování školství v návaznosti na mzdovou 
problematiku, o režimu student a zmínila téma mikrocertifikátů. Doc. Petr Dvořák se připojil k diskusi  
a hovořil o návštěvě pana prezidenta Petra Pavla na zasedání ČKR.  
 
Ostatní hosté zejména poděkovali za dosavadní spolupráci s Radou VŠ ve funkčním období 2021-2023  
a popřáli novému Předsednictvu hodně úspěchů v dalším funkčním období.  
 
Paní vrchní ředitelka zmínila v rozpravě mj, novelu zákona o VŠ a jednání reprezentativní komise, kde bylo 
hlavním tématem rozdělení financí a plánované kohezi.   

5. Zprávy z Ekonomické komise (JUDr. Lenka Valová) 
V rámci ekonomických informací představila dr. Valová výstupy z Reprezentativní komise MŠMT konané dne 
4. 12. 2023. Jednalo se o upřesnění způsobu rozdělení nárůstu rozpočtového okruhu I o 939 mil. Kč – poměr 



 

3 
 

A:K bude 50:50, dále o upřesnění rozpisu ukazatele C doktorská stipendia dle průměru přidělených prostředků 
za léta 2018-2023 a informace o realizaci předpokládaného řešení mzdové koheze na VVŠ cestou 
mimořádného navýšení prostředků o 800 mil. Kč formou projektů ukazatele F. 
 
 
Usnesení: 
Předsednictvo Rady vysokých škol bere na vědomí výstupy Reprezentativní komise MŠMT konané dne  
4. 12. 2023 
 
Usnesení bylo přijato optickou většinou hlasů přítomných účastníků.  
 
 

6. Shrnutí práce pracovních komisí a Rady VŠ za funkční období 2021-2023 (prof. 
Ing. Milan Pospíšil, CSc.) 

Předseda Rady VŠ shrnul práci Rady VŠ za období 2021-2023 a práci jednotlivých pracovních komisí. Konečná 
verze Bilanční a hodnotící zprávy za dané období bude zpracována do konce roku 2023.   
 
Usnesení: 
Předsednictvo Rady vysokých škol bere na vědomí informace o shrnutí práce pracovních komisí a Rady VŠ 
za funkční období 2021-2023. 
 
Usnesení bylo přijato optickou většinou hlasů přítomných účastníků.  
 

8. Různé 
V bodu různé byla otevřena problematika „režim student“. 
 
Usnesení: 
Předsednictvo Rady vysokých škol podporuje Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR při jednání  
s Ministerstvem vnitra ČR a Ministerstvem zahraničních věcí ČR při vyjednávání podmínek Režimu student, 
aby bylo podpořeno udělování víz pro zahraniční studenty, kteří významně přispívají internacionalizaci 
vysokého školství. Opatření, která vedou k plošnému sankcionování fakult či zájemců o studium, vytvářejí 
nerovné podmínky a v konečném důsledku brání rozvoji českých vysokých škol v oblasti 
internacionalizace. Předsednictvo Rady vysokých škol rovněž upozorňuje, že fakulty nemají žádnou 
možnost ovlivnit skutečnosti, za které jsou sankcionovány. Předsednictvo Rady vysokých škol žádá 
příslušná ministerstva, aby bylo průběžně informováno o vývoji v této záležitosti.  
 
Usnesení bylo přijato 28 hlasy přítomných účastníků.  
 
 
Kompletní záznam jednání bude k dispozici do 5. ledna 2024 v členské sekci na www stránkách Rady VŠ. 
Nejbližší řádné zasedání Předsednictva Rady vysokých škol se bude konat dne 11. ledna 2024. 
Nejbližší zasedání Sněmu Rady vysokých škol se bude konat dne 11. ledna 2024.  

http://www.radavs.cz/
http://www.radavs.cz/

